UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-KH&ĐMST

V/v tuyên truyền Ngày hội Đổi

mới sáng tạo và Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày  17   tháng 10 năm 2025

                                 Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Ngày 15/09/2025, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch số 45/KH-

UBND về tổ chức Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025 với chủ đề “Hội tụ nguồn lực Khoa học, Công nghệ, Đổi mới

sáng tạo và Chuyển đổi số – Vì một Quảng Ngãi phát triển nhanh và bền vững”

tại xã Măng Đen từ ngày 24-25/10/2025, cụ thể với các hoạt động:

(1) Triển lãm sản phẩm công nghệ số và sản phẩm khoa học, công nghệ

và đổi mới sáng tạo.

(2) Lễ Khai mạc Ngày hội và Triển lãm sản phẩm công nghệ số và sản

phẩm đổi mới sáng tạo.

(3) Hội thảo phiên thứ Nhất “Giải pháp đột phá về Khoa học, Công nghệ,

Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi”.

(4) Hội thảo phiên thứ Hai “Ứng dụng các giải pháp chuyển đổi số phát

triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi”.

Nhằm tăng cường tuyên truyền, phổ biến rộng rãi ý nghĩa, mục tiêu và các

hoạt động của Ngày hội nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng doanh nghiệp

và nhân dân về vai trò của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số trong phát triển kinh tế - xã hội. Đảm bảo tuyên truyền đồng bộ, sâu rộng,

thiết thực, tạo không khí hưởng ứng sôi nổi, lan tỏa tinh thần đổi mới sáng tạo

trong toàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch quan tâm hướng dẫn các Sở Ban Ngành, Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường,

đặc khu và các cơ quan thông tấn báo chí thực hiện truyền thông các sự kiện

Ngày hội (Ấn phẩm tuyên truyền đính kèm,

https://drive.google.com/drive/folders/1BkkmIsMJymgJigGJnxsLN7Nh6TsX9J

83).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quan

tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trung tâm CĐS&ĐMST (đưa tin);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTDTVT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

https://drive.google.com/drive/folders/1BkkmIsMJymgJigGJnxsLN7Nh6TsX9J83
https://drive.google.com/drive/folders/1BkkmIsMJymgJigGJnxsLN7Nh6TsX9J83

		2025-10-17T15:16:41+0700

		2025-10-17T15:47:33+0700

		2025-10-17T15:47:33+0700